
   

                           DETERMINAZIONE N.     del  
 
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC 

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
Servizio di manutenzione ed aggiornamento sistema CT BJG 
SSMERI n.A5358639 e servizio DoseWatch TAC Verbania – 
affidamento a mezzo procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di bando ex art.57 comma 2) lettera b) D.Lgs 
n.163/06 



   

                           DETERMINAZIONE N.     del  
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE 2014 – 7 
 
CONTO 3100203 
 
SUB 80 
 
 

SPESA PREVISTA ANNO 2014    Euro 55.310,23 

 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Gestione Infrastrutture e 
Tecnologie Biomediche 
 
Data, 26/06/2014 
 
                                              Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                           Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Infrastrutture e 
                                                                                        tecnologie biomediche 
                                (Sig. Dario Bottiroli)                          (Dott.Ing. Mario Mattalia) 

 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N.     del  
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
Premesso che occorre dotare la TAC, della GE Medical Systems Italia Spa, CT BJG 
SSMERI n.A5358639, della Radiologia del P.O. di Verbania, di idoneo contratto di 
manutenzione ed aggiornamento e del servizio di DoseWatch, in quanto la garanzia su 
tale apparecchiatura è scaduta in data 30.04.14; 
 
che la Ditta GE Medical Systems Italia Spa possiede l’esclusiva in Italia per l’assistenza 
tecnica sulle apparecchiature GE così come dichiarato con nota del 23.06.14 mantenuta 
agli atti; 
 
Dato atto che la convenzione CONSIP per erogazione del servizio integrato per la 
gestione delle apparecchiature elettromedicali alla quale l’Azienda ha aderito con atto 
n.446 del 27.07.10 non prevede il servizio per le apparecchiature di alta tecnologia; 
 
constatato che la scrivente SOC ha provveduto a richiedere idonea offerta alla Ditta per 
il di assistenza tecnica full Risk sull’apparecchiatura in menzione; 
 
Vista l’offerta presentata dalla Ditta GE Medical Systems Italia Spa con nota 
prot.n.36955 del 19.06.14 con la quale si rende disponibile ad effettuare il servizio in 
menzione per un importo pari a €.340.022,00 IVA esclusa per il periodo 01.05.14 – 
30.04.19; 
 
Verificato che ai sensi dell’art.57 comma 2) lettera b) D.Lgs n.163/06 è possibile per 
motivi di esclusiva affidare il servizio ad un solo operatore economico determinato; 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  
 

DETERMINA 
 
1°) Di affidare a mezzo procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, per le 
motivazioni di cui in premessa ed ai sensi dell’art.57 comma 2) lettera b) del D.Lgs 
n.163/06, il servizio di manutenzione ed aggiornamento e del servizio di DoseWatch 
della TAC, della GE Medical Systems Italia Spa, CT BJG SSMERI n.A5358639, della 
Radiologia del P.O. di Verbania, per il periodo 01.05.14 – 30.04.19 alla Ditta GE Medical 
Systems Italia Spa Via Galeno, 36 – 20126 Milano alle condizioni tecniche di cui 
all’offerta prot.n.36955 del 19.06.14 per un importo pari a €.414.826,84 IVA compresa; 
 
2°) di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente atto pari a 
€.414.826,84 IVA compresa è imputato al conto 3.10.02.03 del conto economico 2014 
autorizzazione n.7/80 Budget SOC ITB per €.55.310,23 
Conto economico 2015 – 2018 €.82.965,37 annui 
Conto economico 2019 €.27.655,13 



   

                           DETERMINAZIONE N.     del  
 
 

4 di 5 

 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data, 26/06/2014 
 
                Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Infrastrutture e  
                                                                                 tecnologie biomediche 
                           (Sig. Dario Bottiroli)                        (Dott. Ing. Mario Mattalia) 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                           DETERMINAZIONE N.     del  
 
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

